



Kennelklubbens etiska direktiv

Godkända av Kennelklubbens styrelse 12.12.2024. Gäller från 1.1.2025.

Denna text är en översättning. Vid oklara fall iakttas originalversionen på finska.

Kennelklubben är en ideell förening vars syfte är att skapa goda förutsättningar för hundars välbefinnande och hundhållning i det finska samhället, så att hunden utgör en naturlig del av det finska levnadssättet. Kennelklubben består av dess person- och föreningsmedlemmar, beslutsorgan samt personal på kansliet och i Kennelliitto-bolagen.

Handlande enligt god kennelsed förutsätter iakttagande av dessa etiska direktiv. De etiska direktiven beskriver de värden och principer som Kennelklubben förbinder sig till i sin verksamhet och i samhället. Kennelklubbens värden är expertis, öppenhet och aktiv ansvarstagning. Det är skäl för varje hundägare och ansvarsperson att ta del av de etiska direktiven och sträva efter att iaktta dessa i sin hundhållning. Den som deltar i verksamhet inom Kennelklubben förbinder sig att iaktta Kennelklubbens värden och allmänna etiska principer, av vilka de mest centrala är situationsanpassad förmåga att särskilja rätt och fel och eftersträvan till samhälleligt acceptabel verksamhet, rättvisa och jämlikhet, igenkännande och erkännande av rättigheter och skyldigheter samt respekt av andra människor och djur.

Välbefinnandet av djur och människor är centralt i all hundsport. Kennelklubben använder om djurs välbefinnande den definition som fastställts av jord- och skogsbruksministeriets delegation för sällskaps- och hobbydjurens välbefinnande: välbefinnande är djurets upplevelse av det egna psykiska och fysiska tillståndet. Hunden har rätt till arttypiskt beteende och livsmiljö, god hälsa och funktionsförmåga samt god behandling, positiva känslor och upplevelser. Alla aktörer i verksamhet inom Kennelklubben förbinder sig att iaktta gällande lagstiftning samt Kennelklubbens regler och direktiv.

1. ALLMÄNT

Kennelklubben förbinder sig att skapa en icke-diskriminerande, öppen och positiv omgivning för hundsport där alla behandlas rättvist och jämlikt. Samtidigt säkerställs att effekten på det omgivande samhället är positiv.

I verksamhet som arrangeras av Kennelklubben och dess medlemsföreningar finns nolltolerans för mobbning och osakligt uppförande. Det är förbjudet att i verksamhet inom Kennelklubben handla på sätt som kan skada människor, djur eller hundsportens rykte. I verksamhet inom Kennelklubben kan var och en ingripa i situationen när de märker att människans eller djurets fysiska, psykiska eller sociala trygghet hotas.

Kennelklubben lyfter aktivt fram fritidsmöjligheter som hundar och hundverksamhet erbjuder, och möjliggör en låg tröskel för deltagande i hundverksamhet. På så vis upplevs att verksamheten inom Kennelklubben främjar hundars välbefinnande och är pålitligt och tryggt.

2. BEAKTANDE AV HUNDARS VÄLBEFINNANDE

Alla hundar är lika värda i verksamhet inom Kennelklubben. Hundar behandlas med respekt och rättvisa.

Närmare anvisningar om beaktande av hundars välbefinnande finns i separata direktiv om hundars välbefinnande samt i Kennelklubbens övriga regler och direktiv som anknyter till hundsportverksamhet.



3. ANSVARSFULL HUNDHÅLLNING

Hundens ansvarsperson bär sitt ansvar och ser till att hundens beteende inte orsakar fara eller stör människor eller djur. Hundar hålls inte okopplade i strid med jaktlag eller ordningslag. Hundens ägare eller innehavare bör se till att hundavföring inte lämnas kvar i miljön inom tätorter på områden som underhålls.

Varje hund har rätt till socialträning, uppfostran och träning av vardagslydnad. Hundägaren bör se till att hans hundhållning inte medför oskälig skada för omgivningen. Var och en har i sin hundhållning och fritidsverksamhet ansvar över att den effekt hundar har betraktas vara något som är positivt och nyttar samhället.

4. DELTAGARE I HUNDVERKSAMHET

Alla som deltar i hundverksamhet förbinder sig att iaktta följande principer för rättvist spel:

- vi är rättvisa och bemöter varandra jämlikt,
- vi uppför oss vänligt och respekterar varandra,
- vi ger alla en möjlighet att delta i och utöva hundsport som oss själva,
- vi tar andra i beaktande, uppmuntrar alla och gratulerar vinnarna,
- vi visar ett gott exempel för nya utövare och ungdomar,
- vi beaktar att rusmedel inte hör till hundsportverksamhet och
- vi handlar enligt dessa principer även på sociala medier.

5. FUNKTIONÄRER OCH PERSONER SOM ORDNAR VERKSAMHET

Funktionärer och de som ordnar verksamhet ska fästa särskild uppmärksamhet på ansvaret som medförs av den egna ställningen som Kennelklubbens representant inom hundsport. Detta bör synas i alla funktioner inom hundsporten.

Privatlivet av medlemmar och andra deltagare respekteras och personuppgifter används och sparas enligt förutsättningarna i dataskyddsförordningen.

Evenemangsarrangören, domarna och andra utsedda funktionärer bör genast ingripa och vid behov avbryta hundens prestation eller evenemanget om välbefinnandet av människor eller djur äventyras.

6. PROV, TÄVLINGAR OCH HUNDUTSTÄLLNINGAR

Hundars välbefinnande beaktas och prioriteras på alla prov, tävlingar och hundutställningar. Särskild uppmärksamhet bör fästas på hundens ork och lämplighet för uppdrag som krävs av den. Prov, tävlingar och hundutställningsverksamhet bör ske med beaktande av hundens ålder, kunskapsnivå, prestationsförmåga, hälsa och omständigheter, utan att äventyra hundens välbefinnande.

För hunden erbjuder hundverksamhet stimulans och möjligheter att förverkliga hundens naturliga anlag och för människan betydelsefull social verksamhet. I hundverksamhet inom Kennelklubben används djurvänliga träningsmetoder.

I vissa Kennelklubbens prov, tävlingar och träningar som siktar till dessa används som måldjur djur som människor tar hand om, frisläppt vilt eller frilevande vilt. För måldjur och vilt iakttas, utöver



provregler och -direktiv, lagen om djurs välbefinnande och jaktlagen samt deras förordningar och Livsmedelsverkets direktiv.

Kennelklubbens antidopingreglemente iakttas i prov- och tävlingsverksamhet samt hundutställningar inom Kennelklubben. Enligt gällande lagstiftning är det förbjudet att på ett konstlat sätt öka, minska eller upprätthålla ett djurs prestationsförmåga med läkemedel eller andra motsvarande substanser eller preparat.

7. AVEL OCH UPPFÖDNING

Kennelklubben, specialklubbar och rasföreningar styr avel och ansvarsfull uppfödning av registrerade rashundar.

Kennelklubbens allmänna avelsstrategi ger riktlinjer för hundavel. Vid avelsstyrning bör beaktas att avelsvalen påverkar kommande hundgenerationer och därmed rasernas framtid. Uppfödningens verksamheten bör vara transparent och tåla kritisk samhällelig granskning.

Hunduppfödning grundar sig på ansvarsfullhet, ärlighet, öppenhet och förbindelse till djurs välbefinnande. Uppfödaren eftersträvar att välja till sina valpar ansvarsfulla hem som förbinder sig till hundhållning och som kan erbjuda hunden arttypisk skötsel. Uppfödaren gör sina valpköpare förtroga med skötsel av hund och strävar efter att stöda valpköpare vid behov. Uppfödaren uppmuntrar valparnas ägare att ta sina hundar till de hälsoundersökningar som rekommenderas av Kennelklubben och som används för att samla in data om hälsoläget hos raserna som stöd för avel.

8. INGRIPNING I OETISK VERKSAMHET

Alla som medverkar i verksamhet inom Kennelklubben har rätt att efter eget gottfinnande ingripa i oetisk verksamhet. Ingripning i oetisk verksamhet bör i första hand ske direkt i situationen genom att handleda och styra till etiskt acceptabel verksamhet. Underlåtenhet att iakttä Kennelklubbens stadgar och direktiv kan i sista hand leda till att frågan behandlas av Kennelklubben. Anvisningar för anmälan om oetisk verksamhet finns på Kennelklubbens webbplats.